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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019-2171 

Ref. Jacmn/mschu 

Den 16. oktober 2024 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Snaptun Fisk Export 

Virksomhedens adresse Snaptunvej 59A 

CVR nummer 38046357 

Virksomhedstype I205 Havbrug 

Tidspunkt for tilsynet 13. juni 2024 kl 11 til kl 13 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet 2. maj 2024 

Deltagere fra virksomheden Ditte Tørring, Christian Bork og Poul Bork 

Øvrige deltagere Ingen 

Tilsynet udført af  Jacob Magnus Nielsen og Mette Schultz 

Tilsynet omfattede 

Tilsynet omfattede rundering af anlægget og 

gennemgang af relevante vilkår, herunder generelle og 

driftsmæssige forhold.  

Materiale udleveret  Intet 

 

 
Figur 1: Oversigtskort over havbrugets placering i forhold til omgivelserne. Årø Havbrugs placering 
er markeret med den blå firkant. 
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Håndhævelser 

 

Der har ikke været nogen håndhævelser siden sidste tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Virksomheden har den 22. februar 2024 indsendt deres årsindberetning for produktionsåret 

2023. Indberetningen inkluderede analyserapporter af sedimentprøver. Virksomheden har 

desuden den 20. marts 2024 indsendt dokumentation for sættefisk og for kasserede døde, 

der er sendt til bioforgasning i produktionsåret 2023.  

 

Jordforurening 

 

Ikke relevant. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Miljøtilladelse af 14. december 2006 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Indretning og drift 

 

 
Figur 2: Fodring af fisk med foderkanon 

Årø Havbrug har 12 bure med en diameter på 80 meter. Burene er placeret i tre rækker ad 

fire bure hver. Der er udsat 36.000 kg regnbueørred (O. mykiss) i de første 11 bure og 

omkring 33.500 kg i det sidste bur, hvilket svarer til 403.050 fisk med en gennemsnitsvægt 

på 1083 g. 
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Driftsjournal blev fremvist i form af daglig oversigt over mængde foder og døde fisk fordelt 

på de enkelte bure, registreringer af vandets temperatur, salinitet og iltmængde samt om net 

er blevet undersøgt. Her noteres desuden, hvor mange af de opfiskede døde der har været 

bidt af sæler.  

 

Transportsedler for transport af sættefisk til havbruget blev gennemgået ved tilsynet. Det 

blev ved tilsynet konstateret, at der var en uoverensstemmelse mellem vægten af fisk noteret 

på transportdokumenterne fra transportøren sammenlignet med registreringen fra 

dambruget. Virksomheden har efterfølgende undersøgt uoverensstemmelsen og redegjort 

for, at der har været en misforståelse mellem dambruget og transportøren ift. vægten af fisk, 

der skulle transporteres med hvert læs. Virksomheden har oplyst, at dambrugets følgesedler 

altid er den retvisende dokumentation for udsatte fisk, da dambruget ved, hvor mange fisk 

der læsses per transportgang. Det er derfor også denne mængde fisk, der bruges til de videre 

produktionsberegninger på havbruget, og uoverensstemmelsen har derfor ingen betydning 

for havbrugets registreringer af udsatte fisk.   

 

Fiskene fodres to gange dagligt via en foderkanon. Foderkanonen styres med en computer, 

der kan dosere den ønskede mængde foder til hvert bur. Foderkanonen kalibreres ca. en gang 

hver 8. dag. Kalibreringen sker ved at få computeren til at dosere en specifik mængde foder 

og derefter opsamle det foder, som foderkanonen skyder ud. Fodermængden kan så vejes og 

sammenlignes med den vægt, man havde doseret. Hvis der er forskel mellem de to vægte, 

kalibreres udstyret til det passer.  

 

Net skiftes undervejs i sæsonen. De første net der sættes ud er rensede for imprægnering. 

Når de uimprægnerede net begynder at gro til i løbet af produktionsperioden, udskiftes de 

med imprægnerede net. Herved sikre virksomheden, at imprægneringsmidlet først bliver 

taget i brug når der er behov for det. 
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Affald 

 

 
 

Døde fisk falder til bunds og ender i dødeposen. Posen kan tømmes fra foderskiber og 

kontrolleres et par gange om ugen. Døde fisk tælles når de opsamles. Hvis der er mange døde 

fisk, opsamles de hver dag.  

 

Døde fisk placeres i en beholder på foderskibet, hvor de transporteres ind til havnen i 

Årøsund. Her sendes de døde fisk videre til Snaptun, hvor de samles og opbevares med døde 

fra Borre I, Borre II, As Vig, Nordby Bugt Børup Sande og Flækøjet. De døde fisk bortskaffes 

til Horsens Bioenergi. Ved tilsynet fremviste virksomheden dokumentation for bortskaffelse 

af 4.200 kg den 6. juni 2024.  

 

Indberetning/rapportering 

 

Virksomheden har den 15. marts 2024 indberettet udsætning af sættefisk for 

produktionsåret 2024.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til yderligere bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


